УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1508
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
"11" сентября 2022 г.                                                                                             № 11/31-1508

О результатах выборов главы сельского поселения «Даурское»
«11» сентября 2022 года

	"11" сентября 2022  года состоялись выборы главы сельского поселения «Даурское».
	На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам главы сельского поселения «Даурское» в списки избирателей было включено 2382 избирателя, 341 (14.32%) избиратель принял участие в выборах, 340 (14,27%) избирателей приняли участие в голосовании.
	Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
	- за Урываеву Татьяну Владимировну подано 204 голоса избирателей (60,00%);

- за Эпову Надежду Ивановну подано 109 голосов избирателей (32,06%).

Таким образом, по результатам выборов, кандидат на должность главы сельского поселения «Даурское» Урываева Татьяна Владимировна получила наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.
	На основании протокола избирательной комиссии №1508 от "11" сентября 2022 года  о результатах выборов главы сельского поселения «Даурское» и в соответствии со статьей 85 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», участковая избирательная комиссия №1508

РЕШИЛА:

	1. Признать выборы главы сельского поселения «Даурское» "11" сентября 2022 года состоявшимися и действительными.
	2. Установить, что главой сельского поселения «Даурское» избрана
Урываева Татьяна Владимировна, 1985 года рождения, место жительства: Забайкальский край, Забайкальский район, п.ст. Даурия.
	3. Направить копию настоящего решения о результатах выборов главы сельского поселения «Даурское» в Совет депутатов сельского поселения «Даурское».
4. Опубликовать данное решение в газете «Даурское обозрение», разместить настоящее решение на официальных сайтах Администрации сельского поселения «Даурское», Администрации муниципального района «Забайкальский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить извещение о результатах выборов зарегистрированному кандидату, избранному главой сельского поселения «Даурское» Урываевой Татьяне Владимировне.

         Председатель
избирательной комиссии		_____________	     Квиндт Н.Ю.
      (подпись)
	Секретарь
избирательной комиссии       	_____________	     Квинт В.Ю.
М.П.	       (подпись)